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Zespół nośny z regulacją położenia 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest nowy i oryginalny zespół nośny z regula-

cją położenia, zwłaszcza dla rurociągów. 

Efekt estetyczny zapewnia nowa postać zespołu nośnego poprzez oryginalne 

ukształtowanie linii zewnętrznych widocznych elementów korpusu wykonanego z gię-

tych płatów. 

Znane są zespoły nośne wykonane z grubościennych kształtowników, przeważnie 

ceowników lub dwuteowników, stosowane jako podpory dla rurociągów. 

Dla rur o niewielkich średnicach stosowane są do mocowania przyściennego obej-

my z wkręcaną śrubą regulacyjną. 

Przejawy przemysłowej twórczości wzorniczej, które zakreślają istotę przedmioto-

wego wzoru uwidoczniono w sposób pełny na rysunkach, stanowiących integralną 

część zgłoszenia i ilustrujących wraz z opisem wzoru cechy istotne w zakresie żądanej 

ochrony prawnej. 

Zespół nośny uwidoczniono na figurach rysunku, które ukazują: fig. 1- zespół regu-

lacyjny, fig. 2- korpus zespołu nośnego z zespołem regulacyjnym, fig. 3 - odmianę I 

zespołu nośnego z obejmą podzieloną poziomo umieszczoną na zewnątrz korpusu, fig. 

4 - odmianę II zespołu nośnego z obejmą podzieloną w płaszczyźnie ukośnej wzglę-

dem podstawy korpusu i umieszczoną na zewnątrz korpusu, fig. 5 - odmianę HI zespo-

łu nośnego z łożem, fig. 6 i fig. 7 - odmianę IV zespołu nośnego ze ścianką w prze-

strzeni pomiędzy bokami wewnętrznego płata blachy w widoku poosiowym i z boku, 

fig. 8 - odmianę V zespołu nośnego ze ścianką w przestrzeni pomiędzy bokami we-

wnętrznego płata blachy i obejmą połączoną z korpusem poprzez dwa zespoły regula-

cyjne w widoku z boku, fig. 9 - odmianę VI zespołu nośnego z obejmą umieszczoną 

wewnątrz korpusu, fig. 10 - odmianę VII zespołu nośnego z kołnierzem, fig. 11 - od-

mianę VIII zespołu nośnego z podwójnym łożem, fig. 12 - odmianę IX zespołu nośne-



go z łożem rolkowym, fig. 13 - odmianę X zespołu nośnego z łożem rolkowym we-

wnątrz korpusu i obejmą na zewnątrz korpusu... 

Jak pokazano na figurach rysunku, wzory posiadają swoisty wygląd nadany poprzez 

niżej wyszczególnione cechy istotne: 

- cechą istotną wspólną dla wszystkich odmian wzoru jest korpus 1 w postaci nałożo-

nych na siebie i połączonych ze sobą płatów blachy wewnętrznego 2 i zewnętrznego 3, 

zgiętych do kształtu zbliżonego do trapezów, przy czym stykają się one powierzch-

niami boków trapezów, a pomiędzy krótszymi bokami 4, Sjest przestrzeń korzystnie o 

przekroju poprzecznym zbliżonym do trapezu i w otworach krótszych boków 4,5 

umieszczony jest zespół regulacyjny 6, jak pokazano na wszystkich figurach fig. 2-13. 

Ponad to poszczególne odmiany różnią się dodatkowo między sobą tym, że: 

Odmiana I wzoru - posiada połączoną z zespołem regulacyjnym 6 obejmę 7 umiesz-

czoną po stronie przeciwnej niż podstawa 8 korpusu 1, jak pokazano na fig. 3; 

Odmiana II wzoru - posiada połączoną z zespołem regulacyjnym 6 obejmę 7, która 

podzielona jest w płaszczyźnie ukośnej w stosunku do płaszczyzny podstawy 8 korpu-

su 1, jak pokazano na fig. 4; 

Odmiana m wzoru - posiada łoże 9 przyłączone do zespołu regulacyjnego 6, jak po-

kazano na fig. 5; 

Odmiana IV wzoru - posiada ściankę 11 o kształcie zbliżonym do trapezu z wycię-

ciem 110 pod końcówkę zespołu regulacyjnego 6, przedzielającą przestrzeń ograni-

czoną bokami płata wewnętrznego 2 blachy i połączoną z zespołem regulacyjnym 6 

oraz obejmę 7 umieszczoną po stronie przeciwnej niż podstawa 8 korpusu 1, jak poka-

zano na fig. 6 i fig. 7; 

Odmiana V wzoru - posiada przestrzeń przypominająca w przekroju poprzecznym 

trapez, ograniczoną bokami wewnętrznego {data blachy 2 i przedzieloną ścianką 11 

oraz obejmę długą 71 umieszczoną po stronie przeciwnej niż podstawa 8 korpusu 1, 

która to obejma połączona jest z korpusem 1 poprzez dwa zespoły regulacyjne 6, jak 

pokazano na fig. 8; 

Odmiana VI wzoru - posiada połączoną z zespołem regulacyjnym 6 obejmę 7 umiesz-

czoną w przestrzeni pomiędzy powierzchniami boków wewnętrznego płata blachy 2, 

jak pokazano na fig. 9; 

Odmiana VII wzoru - posiada podpórkę z kołnierzem 12 połączoną z zespołem regu-

lacyjnym 6, po stronie przeciwnej niż podstawa 8 korpusu 1, jak pokazano na fig. 10; 



Odmiana VIII wzoru - posiada przyłączone do zespołu regulacyjnego $ podwójne łoże 
90, jak pokazano na fig. 11; 

Odmiana IX wzoru - posiada łoże rolkowe 71 połączone z zespołem regulacyjnym 
jak pokazano na fig. 12; 

Odmiana X wzoru - posiada połączone z zespołem regulacyjnym 6 wewnątrz korpusu 1 
łoże rolkowe 71 i umieszczoną na zewnątrz korpusu 1 obejmę 7, jak pokazano na fig. 
13. 

.Dalsze przykładowe wykonania zespołu nośnego są kombinacją odmian wzorów 
przedstawionych na fig. 2- fig. 13. 

Wewnętrzny płat blachy 2 posiada podstawę 8. Zewnętrzny płat blachy 3 stykający 

się w dolnej części z wewnętrznym płatem blachy 2 tworzy w górnej części przeloto-

wy kanał w przekroju poprzecznym podobny do trapezu, w którym widoczny jest ze-

spół regulacyjny 6. Boki wewnętrznego płata blachy 2 i zewnętrznego płata blachy 3 

połączone są ze sobą trwale spawami lub nitami. Zespół regulacyjny 6 ukazany na fig. 

1 składa się z nagwintowanego trzpienia z nakrętkami i podkładkami. Umieszczony on ' 

jest w otworach krótkich boków płatów wewnętrznego 4 i zewnętrznego 5. Do zespołu 

regulacyjnego 6 w odmianach wzoru mocowane są obejma 7, obejma długa 70, łoże 

rolkowe 71, łoże 9, podwójne łoże 90 lub podpórka z kołnierzem 12. 

Korpus zespołu nośnego wykonany w postaci wzoru i zrealizowany w odmianach, 

nadaje bryle zespołu nośnego swoisty i oryginalny wygląd. 

Cechy istotne wzoru 
1. Zespół nośny z regulacją położenia składający się z korpusu zaopatrzonego w 

zespół regulacyjny, znamienny tym, że korpus (1) jest w postaci nałożonych na sie-

bie płatów blachy wewnętrznego i zewnętrznego (2,3) zgiętych do kształtu zbliżone-

go do trapezów, przy czym stykają się one powierzchniami boków trapezów, a po-

między krótszymi bokami (4,5) jest przestrzeń korzystnie o przekroju poprzecznym 

zbliżonym do trapezu i w otworach krótszych boków (4,5) umieszczony jest zespół 

regulacyjny (6), który pokazano na fig. 2. 

2. Zespół nośny według zastrz. 1, znamienny tym, że połączona z zespołem regu-

lacyjnym (6) obejma (7) umieszczona jest po stronie przeciwnej niż podstawa (8) 

korpusu (1), jak pokazano na fig. 3. 



3. Zespó ł nośny według zastrz. 1, znamienny tym, ie połączona z zespołem regu-

lacyjnym (£) obejma (7) posiada podział w płaszczyźnie ukośnej do ' podstawy (8) 

korpusu (D, jak pokazano na fig. 4. 

4. Zespó ł nośny według zastrz. 1, znamienny tym, ie do zespołu regulacyjnego (6) 

przyłączone jest łoże (2), jak pokazano na fig. 5. 

5. Zespół nośny według zastrz. 1, znamienny tym, ie przestrzeń w przekroju po-

przecznym przypominająca trapez wewnętrznego płata blachy (2) przedzielona jest 

ścianką (U) z wycięciem (1101 pod końcówkę zespołu regulacyjnego (6), a połączo-

na z zespołem regulacyjnym (6) obejma (7) umieszczona jest po stronie przeciwnej 

niż podstawa (g) korpusu (1), jak pokazano na fig. 6 i fig. 7. 

6. Zespół nośny według zastrz. 1, znamienny tym, ie przestrzeń wewnątrz we-

wnętrznego płata blachy (2) przedzielona jest ścianką (11) i obejma długa (70) 

umieszczona po stronie przeciwną niż podstawa (8) korpusu (1) połączona jest z 

korpusem (1) poprzez dwa zespoły regulacyjne (6) jak pokazano na fig. 8. 

7. Zespół nośny według zastrz. 1, znamienny tym, ie połączona z zespołem regu-

lacyjnym (6) obejma (2) umieszczona jest pomiędzy powierzchniami boku trapezu 

utworzonego przez wewnętrzny płat blach (2), jak pokazano na fig. 9. 

8. Zespół nośny według zastrz. 1, znamienny tym, ie po stronie przeciwnej niż 

podstawa (8) korpusu (1) z zespołem regulacyjnym (6) połączona jest podpórka z 

kołnierzem (12). jak pokazano na fig. 10. 

9. Zespół nośny według zastrz. 1, znamienny tym, ie do zespołu regulacyjnego (0 

przyłączone jest podwójne łoże (901 jak pokazano na fig. 11. 

10. Zespół nośny według zastrz. 1, znamienny tym, ie połączone z zespołem regu-

lacyjnym (6) łoże rolkowe (71) umieszczone jest ponad korpusem (1) jak pokazano 

na fig. 12. 

11. Zespół nośny według zastrz. 1, znamienny tym, ie połączona z zespołem regu-

lacyjnym (6) obejma (7) umieszczona jest na zewnątrz korpusu (1) i łoże rolkowe 

(71) umieszczone jest w przestrzeni pomiędzy powierzchniami boków trapezu utwo-

rzonego przez wewnętrzny płat blachy (2), jak pokazano na fig. 13. 
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